
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Arrêté du 17 mars 2014

ARRETE PORTANT MISE OU MAINTIEN EN SERVICE DETACHE DANS L'EMPLOI DE CHEF DE SERVICE
COMPTABLE DES FINANCES PUBLIQUES D'INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES

HORS CLASSE ET D'ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS

Bureau RH-1B

RÉSUMÉ

Cet arrêté porte mise ou maintien en service détaché dans l'emploi de chef de service
comptable  des  Finances  publiques  d'inspecteurs  divisionnaires  des  Finances  publiques  hors
classe et d'administrateurs des Finances publiques adjoints.

Date d'application : 2ème semestre 2014

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

SOMMAIRE

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT MISE OU MAINTIEN EN SERVICE DÉTACHÉ DANS L'EMPLOI DE CHEF DE
SERVICE COMPTABLE DES FINANCES PUBLIQUES D'INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES
PUBLIQUES HORS CLASSE ET D'ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS....................3

2



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT MISE OU MAINTIEN EN SERVICE DÉTACHÉ DANS L'EMPLOI DE CHEF DE SERVICE COMPTABLE DES FINANCES PUBLIQUES
D'INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE ET D'ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS

ARRETE  portant mise ou maintien en service détaché dans l’emploi de chef de service
comptable des finances publiques d’inspecteurs divisionnaires des finances
publiques hors classe et d’administrateurs des finances publiques adjoints

LE MINISTRE DELEGUE AUPRES DU MINISTRE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES, CHARGE DU BUDGET,

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

VU le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2010-988 du 26 août 2010 modifiant le décret n° 2006-814 du 7 juillet 2006 relatif aux emplois de chef de service comptable au ministère de l’économie,
des finances et de l’industrie ;

VU l’arrêté du 26 décembre 2011 relatif au classement des postes comptables de la Direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté du 23 novembre 2012 portant fixation des cautionnements à constituer par les comptables de la direction générale des finances publiques ;

VU l’avis de la commission administrative paritaire n° 3 du 6 mars 2014 ;

VU l’avis des commissions administratives paritaires n° 2 et 3 du 13 mars 2014 ;

SUR la demande des intéressés ;
ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Article premier : Les inspecteurs divisionnaires des finances publiques hors classe dont les noms suivent sont affectés dans les conditions ci après désignées :

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation Classement dans l'emploi 
de chef de service comptable 

Date de mise ou maintien 
en détachement dans l'emploi de

chef de service comptable 
(durée 3 ans) 

Mme Yveline ASSIER comptable du Centre des finances
publiques de Rochefort et Banlieue

Municipale (Charente-Maritime)

comptable du Centre des finances
publiques du Grand Amiens et

amendes (Somme)

Chef de service comptable de
3ème catégorie 

chevron: 1

01/07/2014

M. Daniel BEAUCOUSIN comptable du Centre des finances
publiques de Privas municipale

(Ardèche)

comptable du SIP de Chambéry
(Savoie)

Chef de service comptable de
3ème catégorie 

chevron: 1

01/10/2014

M. Pierre BERGES comptable de la trésorerie auprès
de l'ambassade de France à

Madagascar (Trésorerie générale
pour l'Etranger)

comptable du Centre des finances
publiques de Bourges hôpitaux

(Cher)

Chef de service comptable de
3ème catégorie 

chevron: 1

01/10/2014

M. Mario BERLAND comptable du Centre des finances
publiques de Tours banlieue ouest

(Indre-et-Loire)

comptable du Centre des finances
publiques d'Epinay-sur-Seine (Seine-

Saint-Denis)

Chef de service comptable de
3ème catégorie 

chevron: 1

16/12/2014

M. Hubert BROTHIER comptable du Centre des finances
publiques d'Epinay-sur-Seine

(Seine-Saint-Denis)

comptable du SIE Paris 2ème Bonne
Nouvelle (Paris)

Chef de service comptable de
3ème catégorie 

chevron: 3

16/12/2014

M. Jacky CARON comptable de la Paierie
départementale de la Somme

comptable du Centre des finances
publiques de Reims municipale

(Marne)

Chef de service comptable de
3ème catégorie 

chevron: 1

01/08/2014

M. Jean-François CASADEI comptable de la Paierie
départementale d'Eure-et-Loir

comptable du Centre des finances
publiques de Dreux municipale (Eure-

et-Loir)

Chef de service comptable de
4ème catégorie

01/12/2014

Mme Christine CHARREYRON comptable du Centre des finances
publiques de Clermont-Ferrand

OPH (Puy-de-Dôme)

comptable du SIP de Clermont-
Ferrand-Sud-Ouest (Puy-de-Dôme)

Chef de service comptable de
3ème catégorie 

chevron: 1

01/07/2014

4



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation Classement dans l'emploi 
de chef de service comptable

Date de mise ou maintien 
en détachement dans l'emploi de

chef de service comptable 
(durée 3 ans) 

Mme Yvette CRAIGHERO comptable du Centre des finances
publiques de Reims municipale

(Marne)

comptable du Centre des finances
publiques de Soissons agglomération

(Aisne)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/08/2014

Mme Sylvie DUSSIN comptable du Centre des finances
publiques de Conflans-

Sainte-Honorine (Yvelines)

comptable du Centre des finances
publiques de Mantes-Collectivités-

Locales (Yvelines)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/10/2014

Mme Françoise ANGELVY comptable du Centre des finances
publiques de Muret 

(Haute-Garonne)

comptable du SIP de Narbonne (Aude) Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/12/2014

M. Michel GALTIER comptable du Centre des finances
publiques d'Uzès Collectivités

locales (Gard)

comptable du Centre des finances
publiques de Nîmes agglomération

(Gard)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 13/11/2014

Mme Marie-Dominique GARCIA-
VIOLEAU

en fonctions à la Direction
départementale des finances

publiques de l'Essonne

comptable de la Paierie départementale
du Pas-de-Calais

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 31/12/2014

M. Patrick GAUVRIT comptable du Centre des finances
publiques de Fougères collectivités

(Ille-et-Vilaine)

comptable du Centre des finances
publiques de Laval centre hospitalier

(Mayenne)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/10/2014

M. Jean GLASSON comptable de la Paierie
départementale du Doubs

comptable du Centre des finances
publiques de Mulhouse centre

hospitalier (Haut-Rhin)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 17/07/2014

M. Pierre HAAB comptable du Centre des finances
publiques d'Evry municipale

(Essonne)

comptable du Centre des finances
publiques de Lons Municipale et

Amendes (Jura)

Chef de service comptable
de 2ème catégorie 

chevron: 2 01/07/2014

M. Roland LAMY comptable de la Paierie
départementale d'Ille-et-Vilaine

comptable du Centre des finances
publiques du Mans ville (Sarthe)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 2 09/09/2014

5



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation Classement dans l'emploi 
de chef de service comptable

Date de mise ou maintien 
en détachement dans l'emploi de

chef de service comptable 
(durée 3 ans) 

Mme Michelle LE MEUNIER comptable du Centre des finances
publiques de Lons Municipale et

Amendes (Jura)

comptable du Centre des finances
publiques de Mulhouse municipale

(Haut-Rhin)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 3 01/07/2014

M. Jean-Pascal MERCIER comptable du SIP de Nice Collines
(Alpes-Maritimes)

comptable du SIP d'Aix-en-Provence
Nord (Bouches-du-Rhône)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1
chevron: 2

01/07/2014
15/11/2014

M. Bernard MICHEL comptable du SIP-SIE de Feurs
(Loire)

comptable du Centre des finances
publiques de Saint-Just-Saint-Rambert

(Loire)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/12/2014

M. Gilles POTIE comptable du Centre des finances
publiques de Balma (Haute-

Garonne)

comptable du SIP de Limoges Ville
(Haute-Vienne)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/07/2014

M. Denis SCHAEFFER comptable de la trésorerie auprès
de l'ambassade de France au

Sénégal (Trésorerie générale pour
l'Etranger)

emploi administratif en résidence à
Rennes, en surnombre des effectifs, à la

Direction régionale des finances
publiques de Bretagne et du
département d'Ille et Vilaine

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

01/07/2014

M. Denis SCHAEFFER emploi administratif en résidence à
Rennes, en surnombre des

effectifs, à la Direction régionale
des finances publiques de

Bretagne et du département d'Ille
et Vilaine

comptable du Centre des finances
publiques de Chartres-de-Bretagne (Ille-

et-Vilaine)

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

09/09/2014

M. Jean SCHUHLER comptable du Centre des finances
publiques de Mulhouse Couronne

(Haut-Rhin)

comptable de la Paierie départementale
du Bas-Rhin

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/10/2014

6



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Nom
Ancienne affectation Nouvelle affectation

Classement dans l'emploi 
de chef de service comptable

Date de mise ou maintien en
détachement dans l'emploi de chef
de service comptable (durée 3 ans)

M. Bernard TORRES comptable du Centre des finances
publiques de Sète municipale

(Hérault)

comptable du Centre des finances
publiques de Frontignan (Hérault)

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

30/08/2014

M. Claude VERRIERE comptable de la Paierie
départementale de l'Ain

comptable du Centre des finances
publiques de Saint-Etienne centre

hospitalier universitaire (Loire)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/10/2014

M. André WIDLOECHER comptable du Centre des finances
publiques de Toul Collectivités

(Meurthe-et-Moselle)

comptable de la Paierie départementale
de la Haute-Savoie

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/07/2014

Mme Danielle VILLET comptable du Centre des finances
publiques de Sarcelles (Val-d'Oise)

comptable du Centre des finances
publiques de Sarcelles (Val-d'Oise)

Chef de service comptable
de 2ème catégorie 

chevron: 2 20/09/2014

M. Jean-Claude AUMETTRE comptable du Centre des finances
publiques de Libourne (Gironde)

comptable du Centre des finances
publiques de Libourne (Gironde)

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

01/07/2014

M. Christian CHARDIN comptable du Centre des finances
publiques de Seine-Saint-Denis
amendes (Seine-Saint-Denis)

comptable du Centre des finances
publiques de Seine-Saint-Denis amendes

(Seine-Saint-Denis)

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

01/07/2014

M. Alain COULON comptable du SIE d'Auray
(Morbihan)

comptable du SIE d'Auray (Morbihan) Chef de service comptable
de 5ème catégorie

01/11/2014

Mme Sylvie GACOIN comptable du Pôle de
Recouvrement Spécialisé des

Yvelines

comptable du Pôle de Recouvrement
Spécialisé des Yvelines

Chef de service comptable
de 5ème catégorie

01/07/2014

7



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Nom
Ancienne affectation Nouvelle affectation

Classement dans l'emploi 
de chef de service

comptable

Date de mise ou maintien en
détachement dans l'emploi de chef
de service comptable (durée 3 ans)

M. Philippe LAGACHE comptable du Pôle de
recouvrement spécialisé du Nord

comptable du Pôle de recouvrement
spécialisé du Nord

Chef de service comptable
de 5ème catégorie

01/09/2014

Mme Joëlle MESSIEZ-POCHE comptable du SIP de Villeurbanne
(Rhône)

comptable du SIP de Villeurbanne
(Rhône)

Chef de service comptable
de 5ème catégorie

01/11/2014

M. Jacques ROLLAND comptable du Centre des finances
publiques d'Abbeville (Somme)

comptable du Centre des finances
publiques d'Abbeville (Somme)

Chef de service comptable
de 4ème catégorie

01/07/2014

M. Jean-Claude THURIES en fonctions à la Direction
régionale des finances publiques

de Midi-Pyrénées et du
département de la Haute-Garonne

Comptable auprès de l'ambassade de
France au Sénégal (Trésorerie générale

pour l'Etranger)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1
01/07/2014

8



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Article 2 : Les administrateurs des finances publiques adjoints dont les noms suivent sont affectés dans les conditions ci après désignées :

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation
Classement dans l'emploi de

chef de service comptable
Date de mise ou maintien en

détachement dans l'emploi de chef
de service comptable (durée 3 ans)

M. Pascal CAMUS comptable du SIP de Chambéry
(Savoie)

comptable du SIP de Dijon sud (Côte-
d'Or)

Chef de service comptable
de 2ème catégorie 

chevron: 2 01/10/2014

M. Fabrice CES en fonctions à la Direction
régionale des finances publiques
de Bretagne et du département

d'Ille et Vilaine

comptable du Centre des finances
publiques de Périgueux municipale

(Dordogne)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/10/2014

M. Didier COULOMBEL comptable du Centre des finances
publiques du Mans ville (Sarthe)

comptable de la Paierie départementale
de la Loire-Atlantique

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 3 09/09/2014

M. Thierry DAVIN comptable de la Paierie
départementale de la Loire-

Atlantique

comptable de la Paierie départementale
de l'Hérault

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 3 09/09/2014

M. Jean-Jacques LEON comptable du Centre des finances
publiques de Chartres-de-Bretagne

(Ille-et-Vilaine)

comptable de la Paierie départementale
d'Ille-et-Vilaine

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 

09/09/2014

M. Thierry MAILLOT en fonctions au Bureau CE-2A de
la Direction générale des finances

publiques

comptable du Centre des finances
publiques d'Evry municipale (Essonne)

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 

01/07/2014

M. Thierry MAILLOT comptable du Centre des finances
publiques d'Evry municipale

(Essonne)

comptable du Centre des finances
publiques d'Evry municipale (Essonne)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 1 01/10/2014

9



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation
Classement dans l'emploi de

chef de service comptable
Date de mise ou maintien en

détachement dans l'emploi de chef
de service comptable (durée 3 ans)

M. Roger SCHILLING comptable du Centre des finances
publiques de Laval centre

hospitalier (Mayenne)

comptable du Centre des finances
publiques de Rennes centre hospitalier

universitaire (Ille-et-Vilaine)

Chef de service comptable
de 3ème catégorie 

chevron: 3 01/10/2014

Mme Agnès TOURENQ comptable du Centre des finances
publiques de Meyzieu (Rhône)

comptable de la Paierie régionale de
Rhône-Alpes (Rhône)

Chef de service comptable
de 2ème catégorie 

chevron: 2
01/08/2014

M. Rémy WITTMANN comptable du Centre des finances
publiques de Mulhouse centre

hospitalier (Haut-Rhin)

comptable du Centre des finances
publiques de Strasbourg hôpitaux

universitaires (Bas-Rhin)

Chef de service comptable
de 2ème catégorie 

chevron: 2
17/07/2014

Mme Monique BAUDRAS comptable du Centre des finances
publiques du Grand-Besançon

(Doubs)

comptable du Centre des finances
publiques du Grand-Besançon (Doubs)

Chef de service comptable
de 2ème catégorie 

chevron: 2 01/08/2014

Article 3 : L’inspecteur divisionnaire des finances publiques hors classe dont le nom suit est détaché dans le statut d’emploi de chef de service comptable, à titre personnel, dans
les conditions ci-après désignées :

Nom Ancienne affectation Nouvelle affectation
Classement dans l'emploi de

chef de service comptable
Date de mise ou maintien en

détachement dans l'emploi de chef
de service comptable

M. Hervé BOUQUIER comptable de la Paierie
départementale de l'Hérault

comptable de la Paierie départementale
de l'Hérault

Chef de service comptable
de 2ème catégorie 

chevron: 2 09/03/2014

10



BOFIP-RHO-14-0644 du 13/06/2014

Article 4 : Les dispositions du présent arrêté seront notifiées à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 17 MARS 2014

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATRICE CIVILE, CHEF DU BUREAU RH – 1B

CÉLINE CASTELEYN

BOFiP
Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Bruno Bézard ISSN 2268-0756

11


	PARTIE 1 : ARRÊTÉ portant mise ou maintien en service dÉtachÉ dans l'emploi de chef de service comptable des finances publiques d'inspecteurs divisionnaires des finances publiques hors classe et d'administrateurs des finances publiques adjoints

